
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11639
 Del: 19/12/2013
 Esecutivo da: 19/12/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Attivita' Culturali e Uffici Decentrati

OGGETTO: 
Serate Culturali "Vasco Pratolini 100" a cura de La Bottega del Cinema scrl- affidamento ai sensi 
dell'art.125 co 11 D.Lgs 163/06 [ affidamento in economia

IL DIRETTORE
Preso atto che:

- con Delibera  del  Consiglio  Comunale  n 39/266 del  25/07/2013 è  stato approvato il  Bilancio di 
previsione per l’anno 2013, il bilancio triennale e la Relazione Previsionale e Programmatica; 

- con Deliberazione di Giunta n. 322 del 25/09/213 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per l’anno 2013; 

Considerato che quest’anno ricorrono le celebrazioni del primo centenario della nascita di Vasco Pratolini  
personalità  fiorentina che  ha  rivestito  un ruolo  fondamentale  per  la  storia,  e  la  letteratura   Italiana  del  
Novecento;

Considerato, altresì, che Vasco Pratolini, nato a Firenze nel 1913, scrittore di grande talento ed uno dei più  
rilevanti interpreti della letteratura italiana del Novecento, riuscì con le sue opere a far emergere e a far  
conoscere  al  mondo  i  quartieri  di  Firenze  e  le  storie  di  vita  delle  sua  popolazione,  intrecciate  agli  
avvenimenti difficili di una città scossa dalla guerra;

Considerato  che   l’Assessorato  alla  Cultura  e  Contemporaneità  intende  rendere  omaggio  all’illustre 
personaggio, promuovendo e realizzando una serie di iniziative culturali a lui dedicate;   

Dato atto che fra gli obbiettivi dell’Amministrazione attraverso le linee programmatiche previste  vi è quello  
realizzare eventi ed attività culturali avvalendosi della collaborazione delle numerose  Associazioni Culturali  
che operano in città ;   

Preso atto,  che La Bottega del  Cinema  s.c.r.l.,  potendo disporre  di  una notevole  quantità  di  documenti  
televisivi e cinematografici unici riguardanti le opere e la vita dell’illustre scrittore fiorentino, ha proposto la 
realizzazione di 2 serate dal titolo “Vasco Pratolini 100” nelle quali saranno effettuate brevi proiezioni e 
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11639



audiovisivi   dedicati  all’autore  e  alla  sua  opera,  da  realizzare  nei  giorni  20  e  27  dicembre  2013. 
rispettivamente nella Biblioteca delle Oblate e nella Biblioteca di Villa Bandini ; 

Ritenuto pertanto affidare l’organizzazione e la realizzazione delle iniziative dedicate alle celebrazioni del  
centenario della nascita di Vasco Pratolini,  a La Bottega del Cinema s.c.r.l.;

Visto il preventivo de La Bottega del Cinema s.c.r.l. di € 1586,00 compreso iva 22%  per l’organizzazione di  
2 serate dedicate a Vasco Pratolini  da realizzare nei giorni 20 e 27 dicembre presso le biblioteche  delle  
Oblate e di Villa Bandini;

Ritenuta congrua la cifra richiesta, rispetto ai servizi offerti

  

           Visto l’art. 125 comma 11 del D. Lgs 163/2006;  

Visto l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto l’art. 183 del T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali - DLgs n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

  
Di affidare il servizio a La Bottega del Cinema s.c.r.l.,(CB 7720) per la realizzazione di 2 serate dal 
titolo “Vasco Pratolini 100- una giornata memorabile cronache del rapporto dello scrittore con il 
cinema” presso le biblioteche delle Oblate e di Villa Bandini  rispettivamente nei giorni 20 e 27 
dicembre, per una spesa complessiva di € 1586,00 compreso iva  22%

Di imputare la spesa di € 1586,00 compreso iva 22% sul Cap 10938” prestazione di servizi per il 
decentramento culturale”    

CIG: ZD60CD17EF
   

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO LA BOTTEGA DEL CINEMA 

Firenze, lì 19/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Lucia De Siervo

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 10938 0 13/008002 00 1586

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11639



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 19/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11639


